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Uppdrag att utreda merkostnad vid besiktning av gasdrivna bilar 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Transportstyrelsen att utreda förutsättningarna för 

åtgärder som gör att ägare av gasdrivna bilar betalar samma pris vid 

besiktning av bilen som ägare till andra typer av bilar. 

Transportstyrelsen ska utreda möjligheterna att ta bort den merkostnad som 

det innebär att besikta bilar som drivs av gas.  

Om det inte är möjligt ska myndigheten föreslå hur en full ekonomisk 

kompensation för denna merkostnad kan utformas. Transportstyrelsen ska 

beräkna den totala utgiften för staten för en sådan kompensation samt 

föreslå lämplig administrativ hemvist för kompensationen, liksom de 

administrativa och personella förutsättningarna för att inrätta 

kompensationen. Kostnadseffektivitet ska vara vägledande i utformningen.  

I redovisningen av uppdraget ska nödvändiga författningsförslag ingå. 

Eventuella författningsförslag ska konsekvensutredas enligt förordningen 

(2007:1244) om konsekvensutredning vid regelgivning. 

Redovisningen ska vidare innehålla en analys av huruvida det utifrån ett 

statstödsperspektiv finns behov av en notifiering till EU. I sådana fall ska 

redovisningen också innehålla ett notifieringsunderlag.  

Transportstyrelsen ska i genomförandet av uppdraget studera regelverket för 

besiktning av gasdrivna bilar i övriga relevanta EU-länder, samt samråda 

med besiktningsbranschen, verkstäder och övriga berörda aktörer.  
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Om de åtgärder som föreslås i uppdraget har offentligfinansiella effekter ska 

dessa beräknas och möjliga finansieringsförslag utredas. De samhälls-

ekonomiska och klimatmässiga effekterna ska beräknas. 

Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Infrastrukturdepartementet) 

senast den 30 juni 2021. 

Skälen för regeringens beslut 

I maj 2018 infördes krav på utökad kontroll av gasbehållare i samband med 

kontrollbesiktning av bilar. Det är viktigt för att säkerställa att inga skador 

uppstått på behållaren som kan orsaka olyckor. 

För att kontrollen ska kunna genomföras behöver bilens gastank friläggas 

inför besiktningen. En bilägare kan välja att antingen själv frilägga gas-

behållaren, eller att låta en verkstad göra det. Om man väljer att låta en 

verkstad göra det och även inspektera och därefter utfärda intyg om 

kontrollen tillkommer en kostnad för arbetet, uppskattningsvis ca 900 – 

3 000 kronor. Ett intyg om kontrollen får inte vara äldre än 15 månader vid 

besiktningen vilket i praktiken innebär att intyget kan användas vid två 

kontrollbesiktningar.  

Denna situation medför att ägare av gasdrivna bilar i praktiken betalar mer 

för kontrollbesiktning än ägare av andra bilar. Det riskerar att minska efter-

frågan på gasdrivna bilar, och kan i förlängningen vara ett hinder för om-

ställningen till en fossilfri fordonsflotta. En fordonsflotta som drivs av 

fossilfria bränslen är en förutsättning för att Sverige ska nå sina ambitiösa 

klimatmål.  
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På regeringens vägnar 

  

Tomas Eneroth  

 Maria Gelin 
 

 

Kopia till 

Statsrådsberedningen/SAM och EUK 

Finansdepartementet/BA 

Miljödepartementet/KL 

Näringsdepartementet/BI och MK 

Fordonsbesiktningsbranschen 
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